
            
Brno 30.1.01 

 
Vážení přátelé,  
 
 
 
úvodem bych chtěl poděkovat vám všem, kteří jste neváhali a stále přispíváte svojí snahou k 

odstranění návrhu poslance Kořistky ze světa.   
 
Jen a jen díky vašemu úsilí (a dovolím si napsat i  rozumu) je stále jasnější, jak velký nesmysl se 

poslanci Kořistka a Šojdrová snaží proti nám prosadit.  
 
S potěšením mohu napsat, že k dnešnímu dni podepsalo petici proti návrhu 805 –„JEDEN METR“ 

již více než 44 000 občanů. Další podpisy s každým dnem přibývají. První předání petice poslanecké 
sněmovně parlamentu ČR plánujeme na 31. ledna 2001, ale i nadále budeme pokračovat ve sběru 
podpisů a průběžně je budeme doplňovat k již předaným. Budeme tak činit až do konečného zamítnutí 
návrhu zákona č.805. 

 
Jak se ukázalo, proti tomuto návrhu se svorně staví  jak odborná veřejnost (ČMKU, SVS, UKOZ, 

KVL,VFU,..), tak i řadoví kynologové. Svůj odpor vyjádřila dokonce i vláda ČR, která po projednání 
odmítla tento návrh podpořit.  

 
Bohužel, i přes veškerý optimismus musím na tomto místě připomenout, že o konečném přijetí či 
odmítnutí návrhu zákona 805 poslanců Kořistky a Šojdrové budou rozhodovat jen a pouze poslanci 
parlamentu ČR. Předkladatelé Kořistka a Šojdrová  odmítají své dílo z pořadu jednání PSP 
stáhnout a svojí demagogickou argumentací ve veřejných mediích a tisku přesvědčují všechny o 
obecné neškodnosti a prospěšnosti navrhovaného zákona!!!  Jednání o návrhu 805 by mělo přijít na 
pořad PSP pravděpodobně během února tohoto roku.  

 
Poslanec, i když to tak mnohdy nemusí vypadat, je voleným zástupcem občanů a ve svém principu 

by tedy měl hájit především zájmy svých voličů. Není beze smyslu připomenout brzký termín 
nadcházejících voleb do PSP, kde se budou poslanci znovu ucházet o naše volební hlasy. 

 
Toto jsou hlavní důvody proč se na vás všechny znovu jménem iniciativy JEDEN METR obracím. 

Domníváme se, že je třeba dát všem poslancům jednoznačně na vědomí, jak chceme aby hlasovali až 
poslanec Kořistka, i přes rozhodný odpor nás všech, předloží svůj návrh k hlasování v parlamentu.  

 
V  obálce najdete inspirační, vzorový dopis a také seznam adres poslanců PSP, seřazený dle 

volebních krajů. V seznamu jsou vyznačeny i stranické příslušnosti.  
 
Vzorový dopis okopírujte, nebo klidně  napište dopis vlastní. Ze seznamu vyberte jednoho či 

několik poslanců a dopis jim poštou pošlete.  
 
O totéž poproste každého, kdo smýšlí o návrhu 805 stejně jako my. Neváhejte a poskytněte 

všem takovým lidem vzor dopisu i seznam poslanců PSP.  
 
Je lhostejné, zda dopis pošlete doporučeně či obyčejně, důležité je, aby se dopisy u poslanců 

hromadily a daly jim tím jasně na srozuměnou, co chceme. 
 
Máte-li zájem dozvědět se více o současném dění kolem problematiky návrhu zákona 805 poslanců 

Kořistky a Šojdrové, doporučuji vaší pozornosti internetové stránky serverů http://www.rtw.cz, 
http://www.pitbullseden.cz, http://www.chovpsu.cz , které se touto problematikou intenzivně zabývají. 

 
Závěrem děkuji ještě jednou za vaši obětavou pomoc a loučím se s nadějí ve zdravý rozum… 
 

za iniciativu „Jeden metr“ 
Ing. Ivo Přikryl 
Jamborova 25 
615 00 Brno 
prikryl@eurosat.cz 



 
Vážená paní poslankyně, vážený pane poslanče ! 
 
 
Obracíme se na Vás jako na zástupce občanů, kteří Vás v tomto volebním obvodu volili, 

v záležitosti připraveného a parlamentu k projednání předloženého návrhu zákona č. 805 o chovu psů 
a o změně a doplnění dalších souvisejících zákonů. 

Očekávali jsme, že se návrh zákona soustředí na problémy, které nejsou dosud legislativou pokryty 
nebo vyžadují nový, modernější přístup řešení. Mohl by řešit otázku moderní identifikace a evidence 
všech psů, motivovat majitele psů k absolvování odborného výcviku formou redukce či odpuštění 
poplatků za držení psa, posílit důraz na již legislativně zakotvenou právní zodpovědnost majitelů psů, 
ale stanovit také jejich práva a zodpovědnost druhé strany v případě škody, zaviněné 
nezodpovědností či negativním úmyslem poškozené strany.  

Návrh zákona však vyvolává zásadní nesouhlas. Již v úvodu jsou nesmyslně definována plemena 
psů „nebezpečná pro člověka svými biologickými nebo jinými vlastnostmi“.  

O nesmyslnosti návrhu jako celku a nefunkčnosti populistického dělení plemen na bezpečné a 
nebezpečné vypovídá i poslední tragický případ z Budapešti. Přes všechna, navrhovateli tolik 
vychvalovaná opatření a principy, přes svoji tvrdost vůči slušným a nevinným lidem, je na tomto 
případu jasné, že návrh by neměl VŮBEC žádný  vliv na tuto tragickou událost. Na co tedy takový 
zákon je, když zcela jasně míří úplně vedle ?   

Tvrzení zpracovatelů o údajné spolupráci s kynologickými odborníky na jeho sestavení a o jejich 
příznivé odezvě na svou iniciativu je nepravdivé, asi bychom spíše měli říci VĚDOMĚ LŽIVÉ.  

Návrh zákona se setkal s velmi rozhořčenou reakcí u chovatelů a majitelů nejen vybraných 
plemen. Svůj nesouhlas vyjádřili i Svaz záchranných brigád kynologů, Česká komora 
veterinárních lékařů, Státní veterinární správa České republiky, Ústřední komise na ochranu 
zvířat proti týrání , Český kynologický svaz, Veterinární Fakulta v Brně a také největší 
kynologická organizace ČMKU. Pod protestní petici proti zákonu se do 29.1.2001 podepsalo přes 
44.000 občanů. Všechny zúčastněné strany vypracovali společné prohlášení JEDNOZNAČNĚ 
ODMÍTAJÍCÍ návrh zákona 805 jako celek.  

Stanoviska uvedených stran lze shrnout následovně: "Takto formulovaný zákon je nesmyslný ve 
své podstatě, protože v úvodní části zakotvené vymezovací pojmy jsou v praxi neprokazatelné a 
celý zákon i řada jeho dílčích bodů jsou nerealizovatelné". Toto negativní hodnocení pak 
překrývá a znehodnocuje pozitivní myšlenky a reálné návrhy opatření, v zákonu obsažené. 

Vláda České republiky na svém jednání dne 10. ledna 2001 tento návrh zákona projednala a 
posoudila (sněmovní tisk č. 805) a vyslovila s tímto návrhem  nesouhlas. 

Zcela se ztotožňujeme se stanoviskem vlády, že problémy s chovem psů a zranění lidí po útoku 
psů nelze řešit způsobem navrženým v předloženém návrhu zákona. Věříme, že platné právní normy 
v zásadě postačují k postižení jednání i těch chovatelů psů, kteří zákony porušují, a proto nevidíme 
důvod, proč by chovatelé v návrhu zákona vcelku náhodně a nesmyslně vybraných plemen psů, 
označovaných navrhovateli zákona jako „nebezpečná“,  měli být, ať už v oblasti občanskoprávní, či 
trestněprávní, postihováni odlišně od ostatních osob, které svým jednáním způsobují škodu či páchají 
trestné činy či přestupky. Taková opatření vedou k omezení chovu a skrytě k postupné likvidaci 
těchto plemen psů u nás. Seznam plemen lze po schválení zákona snadno a nekontrolovatelně 
doplňovat vyhláškou Ministerstva zemědělství o další a další plemena v závislosti na libovůli úřadů. 

Jsme naprosto zajedno s požadavkem na zpřísnění postihů majitelů psů, kteří jakýmkoliv 
způsobem překročí platná nařízení, nebo způsobí z jakýchkoliv příčin zásah do práv druhého, či 



škodu na majetku nebo zdraví občana. Návrh zákona je nesystémový; nelze uvažovat  o navrhovaném 
doplnění sazebníku zákona o správních poplatcích, neboť  v takovém případě by chovatelé psů platili 
jednak poplatky ze psů (zahrnující i zápis do místní evidence) na základě vyhlášky vydané obcí 
v mezích zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň 
správní poplatky za zápis do evidence psů, vydání povolení k chovu „nebezpečného“ psa atd.  

Není pravdivé tvrzení navrhovatele, že návrh je v souladu s legislativou EU. V Evropské dohodě 
o ochraně zvířat v zájmovém chovu v kap. II, čl. 4 Držení bod 2b je znění, které je v přímém rozporu 
i se základním ustanovením navrhovaného zákona. Jedná se o úplný zákaz volného pohybu bez 
vodítka a náhubku kdekoli jinde než na svém vlastním pozemku. Pouhými kosmetickými úpravami, 
jak je ve svých posledních vystoupeních navrhuje pan poslanec Kořistka nebo paní poslankyně 
Šojdrová, nelze ze špatného návrhu vytvořit dobrý.  

Zcela zavádějící a nepravdivé je tvrzení pana poslance Kořistky o vzrůstajícím nebezpečí 
útoků uvedených plemen na člověka, kdy hovoří o cca 18.000 případech napadení člověka psem  
u nás za 9 měsíců minulého roku (66 útoků psa na člověka denně ?!). Jedná se o překroucené 
údaje vycházející z  počtu psů vyšetřených pro podezření na vzteklinu, z důvodu poranění (nikoliv 
napadení) člověka. V těchto číslech jsou zahrnuty stejně tak různé škrábance, poranění při hře jako i 
zákroky služebních psů. Je tedy zcela evidentní, že hovořit o „počtu útoků psa na člověka“ je 
vědomá či nevědomá lež. 

Kynologové nechtějí mít ve svém okolí ŽÁDNÉ psy se závadným chováním či problémové psy 
ohrožující okolí. I kynologům vadí znečistěné ulice. Avšak takto navrhovaný zákon situaci nezmění a 
zastírá skutečnost, že jde vždy o agresivitu, psychickou labilitu, nezodpovědnost, neschopnost nebo 
neochotu jejich majitelů. 

Právě tyto osoby, proti kterým  je dle zdůvodnění zákon postaven, však tento zákon nepostihne, 
protože jej nejspíše budou ignorovat. Řadu chovů bude takový zákon přímo tlačit k přechodu do 
ilegality.  

Návrh zákona  805 velmi nespravedlivě postihne VŠECHNY slušné a disciplinované majitele a 
chovatele s jejich psy, často i občany fyzicky postižené, nemocné, staré a opuštěné, pro které je jejich 
pes jediný přítel a někdy i smysl života. 

Navrhovateli všude proklamovaný „princip vodítka a náhubku“ není pro drtivou většinu všech 
majitelů psů ( a registrovaných majitelů je v této republice přibližně 1 milion) ničím jiným, než 
legální persekucí, která ve své podstatě nevyřeší vůbec nic a ve svém důsledku povede 
k doživotnímu týrání psů.   

S jistotou si dovolujeme tvrdit, že tímto návrhem zákona se nedocílí toho co proklamuje. Docílí se 
však zcela určitě toho, že postupně u nás vymizí určitá plemena psů a rozšíří se počty, možná  ještě 
nebezpečnějších kříženců. Ve stopách tohoto zákona zbude množství nešťastných majitelů psů a 
jejich rodin.  

 Proto se na Vás obracíme, vážení poslanci, s prosbou : 

Nedopusťte schválení návrhu zákona 805 ! 
CHCEME SMYSLUPLNÉ VYMAHATELNÉ ZÁKONY, KTERÉ STANOVÍ ROVNOVÁŽNĚ 

A OBJEKTIVNĚ PRÁVA, POKRYTÁ NA DRUHÉ STRANĚ ODPOVĚDNOSTÍ A 
POVINNOSTMI VŠECH ZÚČASTNĚNÝCH STRAN ! 
 
 

V ____________________ dne ___________ ______________________ 



JIHOMORAVSKÝ 
 
KDU-ČSL 
RNDr. Libor Ambrozek 
Sadová 1 
695 01 Hodonín 
 
Ing. Jan Grůza 
Starobrňěnská 20 
602 00 Brno 
 
JUDr. Ing. Jiří Karas 
Karlovo nám. 38 
674 01 Třebíč 
 
Ing. Jan Kasal 
Masarykovo nám. 51 
586 01 Jihlava 
 
Ing. Michaela Šojdrová 
Na kopečku 1487 
767 01 Kroměříž 
 
Ladislav Šustr 
Pellicova 2c 
602 00 Brno 
 
ODS 
PhDr. Walter Bartoš 
Sadová 1 
695 01 Hodonín 
 
Ing. Petr Hort 
Karlovo nám.22 
674 01 Třebíč 
 
Miroslava Němcová 
Havlíčkovo nám. 17 
591 01 Žďár nad Sázavou 
 
František Pejřil 
Starobrněnská 20 
602 00 Brno 
 
MVDr. Jaroslav Pešán 
Masarykovo náměstí 48 
586 01 Jihlava 
 
Ing. Jaroslav Plachý 
Palackého nám. 293 
686 00 Uherské Hradiště 
 
Petr Pleva 
Masarykova 31 
602 00 Brno 
 
Pavel Suchánek 
Národních hrdinů 22 
690 02 Břeclav 
 
Ing. Eduard Vávra 
Rožmitálova 14 
678 01 Blansko 
 
Mgr. Bohuslav Záruba 
Zarámí 92 
760 01 Zlín 
 

ČSSD 
Akad.malíř Jiří Brtnický 
17. listopadu 14 
680 01 Boskovice 
 
PhDr. Vladimír Cisár 
Horní 28 
591 01 Žďár n/Sázavou 
 
Karel Černý 
Strojírenská 371 
591 01 Žďár nad Sázavou 
 
PhDr. Václav Grulich 
Starobrněnská 3 
602 00 Brno 
 
Ing. Jan Kostrhun 
17. listopadu 21 
690 02 Břeclav 
 
JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D. 
Starobrněnská 3 
602 00 Brno 
 
Ing. Olga Sehnalová 
Kovářská 118/5 
767 01 Kroměříž 
 
Ing. Jaromír Schling 
Matky Boží 7 
568 01 Jihlava 
 
Ing. Ladislav Skopal 
Dolní Česká 44 
669 02 Znojmo 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka 
9. května 21 
682 01 Vyškov 
 
Zdeňka Stránská 
Masarykova 31 
602 00 Brno 
 
Ing. Zdeněk Škromach 
Velkomoravská 23 
695 01 Hodonín 
 
Ing. Jiří Václavek 
Starobrněnská 3 
602 00 Brno 
 
Ing. Miloslav Vlček 
Netušilova 7 
796 01 Prostějov 
 
Ing. Karel Vymětal 
Českobratrská 4 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
 
KSČM 
Doc.PhDr. 
Miroslav Grebeníček, CSc. 
Svatoplukova 620 
690 02 Břeclav 
 
 

Doc.PhDr. Zdeněk Klanica, DrSc. 
Scota Viatora 26 
695 01 Hodonín 
 
Ing. Pavel Kováčik 
V. Nezvala 212/49 
674 01 Třebíč 
 
JUDr. Dalibor Matulka 
Křenová 67 
602 00 Brno 
 
JUDr. Zuzka Rujbrová 
Čapkova 6 
678 01 Blansko 
 
US 
Mgr. Ivana Hanačíková 
Riegrovo nám. 122 
767 01 Kroměříž 
 
Ing. Ladislav Korbel 
Kšírova 497/120 
602 00 Brno 
 
RNDr. Michal Lobkowicz 
Masarykova 427/31 
602 00 Brno 
 
Vladimír Paulík 
 
SEVEROČESKÝ 
KDU-ČSL 
Ing. Pavel Tollner 
Jezuitská 3 
412 01 Litoměřice 
 
ODS 
Ing. Jiří Drda 
Pražská 45/1a 
460 01 Liberec 
 
Ing. Libor Ježek 
Máchova 2 
466 01 Jablonec nad Nisou 
 
Jaroslav Melichar 
Masarykova 31 
400 11 Ústí nad Labem 
 
MUDr. Miroslav Ouzký 
Golovinova 1559 
432 01 Kadaň 
 
Mgr. Oldřich Vojíř 
Jana Kříže 846 
434 01 Most 
 
Mgr.Milan Zuna 
U nemocnice 3064 
415 01 Teplice 
 
ČSSD 
Vlastimil Aubrecht 
Masarykova 29 
415 01 Teplice 
 



Andrej Grega 
Rýnovická 4 
466 01 Jablonec nad Nisou 
 
Doc.Ing. Miroslav Grégr, CSc. 
Sloupská 135 
473 01 Nový Bor 
 
Ing. Josef Hojdar 
Moskevská 14 
434 01 Most 
 
Robert Kopecký 
Palachova 8 
412 01 Litoměřice 
 
Ing. Vladimír Laštůvka 
Pohraniční 1288 
405 02 Děčín I. 
 
Ing. Martin Starec 
nám. Svobody 162  
438 01 Žatec 
 
František Španbauer 
Velká hradební 2800 
400 01 Ústí nad Labem 
 
Josef Vejvoda 
Školní 486 
431 51 Klášterec nad Ohří 
 
KSČM 
Ing. Ludmila Brynychová 
Ječná 357/7 
460 01 Liberec 
 
PaedDr. Květoslava Čelišová 
Dobětická 10 
400 01 Ústí n. Labem 
 
Josef Houzák 
Ve strži 1876 
434 01 Most 
 
Ing. Jaromír Kohlíček, CSc. 
Labské nábř. 318 
405 02 Děčín 
 
US 
JUDr. Karel Kühnl 
Masarykova 51 
400 01 Ústí nad Labem 
 
NEZAŘAZENÍ 
PaedDr. Marie Machatá 
Sněmovní 4 
118 26 Praha 1 
 
STŘEDOČESKÝ 
KDU-ČSL 
MUDr. Josef Janeček 
Karlovo nám. 5 
120 00 Praha 2 
 
JUDr. Vlasta Parkanová 
Čs. armády 145 
261 01 Příbram IV. 

 
ODS 
Ing. Petr Bendl 
Floriánská 576 
272 01 Kladno 
 
MUDr. Milan Cabrnoch 
Pražská 155 
280 00 Kolín 
 
JUDr. Eva Dundáčková 
nám. T. G. Masaryka 2 
261 01 Příbram 1 
 
Ing. Jan Klas 
Floriánská 576 
272 01 Kladno 
 
Ing. Stanislav Němec 
Sněmovní 4 
118 26 Praha 1 
 
Tomáš Teplík 
Legionářů 84 
276 01 Mělník 
 
Ing. Vlastimil Tlustý, Csc 
Ottova 155 
269 01 Rakovník 
 
Jan Vidím 
Palackého 863 
293 01 Mladá Boleslav 
 
ČSSD 
Jan Bláha 
Winstona Churchilla 2 
130 00 Praha 3 
 
Jarmila Boháčková 
Karlovo nám. 89 
280 02 Kolín 
 
Mgr. Stanislav Gross 
Winstona Churchilla 2 
130 00 Praha 3 
 
Jaroslav Maňásek 
Jaselská 83 
293 01 Mladá Boleslav 
 
Mgr. Václav Pícl 
Pražská 301 
269 01 Rakovník 
 
Ing. Milan Urban 
Žitenická 10 
286 01 Čáslav 
 
František Vnouček 
Tyršova 2071 
256 01 Benešov 
 
Jan Žižka 
nám. Svobody 1460 
272 01 Kladno 
 

KSČM 
Václav Frank 
Smetanova 55 
288 02 Nymburk 
 
PhDr. Miloslav Ransdorf, CSc 
Politických vězňů 9  
110 00 Praha 1 
 
US 
Václav Krása 
Masarykovo nám. 1 
256 01 Benešov u Prahy 
Pavel Němec 
Tyršova 108 
261 01 Příbram 
 
SEVEROMORAVSKÝ 
KDU-ČSL 
RNDr. Vilém Holáň 
28. října 59 
702 00 Ostrava 
 
Ing. Tomáš Kvapil 
1. máje 820 
772 00 Olomouc 
 
Ing. Ludmila Müllerová 
nám. Míru 25 
792 01 Bruntál 
 
Ing. Pavel Šafařík 
Slovanská 628  
787 01 Šumperk 
 
ODS 
Marek Benda 
Vídeňská 14 
772 00 Olomouc 
 
Kateřina Dostálová 
Třída Svobody 2 
772 00 Olomouc 
 
Ing. Pavel Hrnčíř 
Sokolovská 9 
741 01 Nový Jičín  
 
Ing. Radim Chytka 
Nádražní 20 
702 00 Ostrava 
 
Ing. Josef Jalůvka 
Štefánikova 58 
742 21 Kopřivnice 
 
Ing. Miroslav Krajíček 
Horní nám. 48 
746 01 Opava 
 
MUDr. Ivan Langer 
28. října 2 
772 00 Olomouc 
 
RNDr. Petr Nečas 
Svárov 1080 
755 01 Vsetín 
 



Ing. Karel Sehoř 
nám. Svobody 6  
738 02 Frýdek Místek 
 
Ing. Zdeněk Švrček 
Husova 191 
790 01 Jesenik 
 
ČSSD 
Pavel Dostál 
Švédská 8 
772 00 Olomouc 
 
Eva Fischerová 
Jesenická 25 
787 01 Šumperk 
 
Jiří Hofman 
nám. Svobody 3 
738 02 Frýdek - Místek 
 
Ing. Pavel Hönig 
Polská 2 
772 00 Olomouc 
 
Mgr. Vladimír Hradil 
nám. Svobody 822 
790 01 Jeseník 
 
František Chobot 
Moskevská 24a 
736 01 Havířov - město 
 
Ing.arch. Yvona Jungová 
Univerzitní nám. 1935/79  
733 01 Karviná - Fryštát 
 
Miroslav Kapoun 
Škodova 11 
750 02 Přerov 
 
Ing. Antonín Macháček 
Masařská 19 
746 01 Opava 
 
Ing. Jaroslav Palas 
Hlubčická 52 
794 01 Krnov 
 
Ing. Břetislav Petr 
Masarykova tř. 1000 
735 14 Orlová – Lutyně 
 
Ing. Luděk Polášek 
Slovanská 3/880  
741 01 Nový Jičín 
 
Ing. Petr Šulák 
Sněmovní 4 118 26  
110 00 Praha 1 - Malá Strana 
 
Ing. Dušan Tešnar 
Českobratrská 18 
702 00 Ostrava 1 
 
Mgr.Radim Turek 
Staroměstská 534 
739 61 Třinec 

PhDr. Lubomír Zaorálek 
Poštovní 14/15 
702 00 Moravská Ostrava 
 
Ing. Miloš Zeman 
28. října 1623 
702 00 Ostrava 
 
KSČM 
Ing. Jaroslav Gongol, CSc. 
Polská 120 
743 01 Karviná - Ráj 
 
RSDr. Ing. Svatomír Recman 
Palackého 127  
738 02 Frýdek - Místek 
 
Miroslava Vlčková 
Holická 31 
772 00 Olomouc 
 
Ing. Vojtěch Vymětal 
Hasskova 10 
674 01 Třebíč 
 
US 
Zdeněk Kořistka 
Smetanovo nám. 7 
702 00 Moravská Ostrava 
 
PhDr. Petr Matějů 
Lešetínská 16 
719 00 Ostrava - Kunčice 
 
Ing. František Ondruš 
Dvořákův okruh 7 
794 01 Krnov 
 
JIHOČESKÝ 
KDU-ČSL 
Ing. Miroslav Kalousek 
Zavadilská 2472 
390 01 Tábor 
 
Ing. Jaromír Talíř 
Lannova tř. 16/13 
370 01 České Budějovice 
 
ODS 
Ing. Miroslav Beneš 
Pražská třída 1 
370 04 České Budějovice 
 
Michal Doktor 
Pravdova 837 / II 
377 01 Jindřichův Hradec 
 
Tom Zajíček 
Smetanova 78 
397 01 Písek 
 
Doc.MUDr. Jaroslav Zvěřina, CSc 
Tržní 274 
390 01 Tábor 
 
 
 

ČSSD 
JUDr.Prof. Zdeněk Jičínský, DrSc. 
Nádražní 805 
393 01 Pelhřimov 
 
JUDr. Jitka Kupčová 
Velké náměstí 212 
386 01 Strakonice 
 
Ing. Miroslav Máče, CSc., Ph.D 
Dlouhá 32 
381 01 Český Krumlov 
 
PhDr. Vladimír Špidla 
Svatojánská 145/I 
377 01Jindřichův Hradec 
 
Mgr. Eduard Zeman 
Česká 380 
370 01 České Budějovice 
 
KSČM 
JUDr. Vojtěch Filip 
Čéčova 11 
370 01 České Budějovice 
 
MUDr. Taťána Jirousová 
Žižkova 23 
397 01 Písek 
 
US 
Ing. Pavel Pešek 
Kostelní 165 
381 01 Český Krumlov 
 
PhDr. Jiří Vlach 
Biskupská 1 
370 01 České Budějovice 
 
ZÁPADOČESKÝ 
KDU-ČSL 
Ing. Jaroslav Lobkowicz 
Americká 29  
301 38 Plzeň  
 
ODS 
Jiří Bílý 
Čs. Legií 36 
339 01 Klatovy 
 
Ing. Václav Brousek 
Americká 29 
301 38 Plzeň 
 
Pavel Lang 
Jaltská 7 
360 01 Karlovy Vary 
 
Ing. Jiří Papež 
Hlávkova 12 
334 01 Přeštice 
 
MUDr. Jan Svoboda 
Nám. Krále Jiřího z Poděbrad 33 
350 02 Cheb 
 



ČSSD 
Ing. František Brožík 
nám. Fr. Černého 117 
337 01 Rokycany 
 
Ing. Milan Ekert 
Masarykova 393 
339 01 Klatovy 
 
Doc.MUDr.  
Milada Emmerová, CSc. 
Sedláčkova 14 
301 00 Plzeň 
 
Ing. Václav Grüner, CSc. 
Masarykovo nám. 1 
331 41 Kralovice 
 
Michael Kuneš 
Koptova 10 
360 01 Karlovy Vary 
 
Ing. Rudolf Tomíček 
Rokycanova 1756 
356 01 Sokolov 
 
KSČM 
Ing. Pavel Hojda 
Kostelní 45 
356 01 Sokolov 
 
MUDr. Jiří Maštálka 
Purkyňova 29 
301 00 Plzeň 
 
US 
PhDr. Stanislav Volák 
Sady Pětatřicátníků 31 
301 00 Plzeň 
 
Hlavní město Praha 
KDU-ČSL 
JUDr. Cyril Svoboda 
Karlovo nám. 5  
120 00 Praha 2 
 
ODS 
Augustin Bubník 
Pujmanové 1219/8 
140 00 Praha 4 
 
Ing. Vladimír Doležal 
Boloňská 30 
109 00 Praha 10 
 
Tomáš Kladívko 
Jablonecká 723 
190 00 Praha 9 
 
Prof. Ing. Václav Klaus, CSc. 
Sněmovní 4 
118 26 Praha 1 
 
Ing. Martin Kocourek 
Sněmovní 4 
118 26 Praha 1 
 

Petr Koháček 
Sněmovní 4 
118 26 Praha 1 
 
Ing. Libor Krátký 
Sázavská 1 
120 00 Praha 2 
 
RNDr. Jiří Payne 
Sokolská 37 
120 00 Praha 2 
 
Ales Rozehnal 
Janáčkovo nábř. 11  
150 00 Praha 5 
 
Ing. Lucie Talmanová 
Revoluční 25 (Palác Vltava), 
110 00 Praha 1 
 
Ing. Jan Zahradil 
Sněmovní 4 
118 25 Praha 1 
 
ČSSD 
JUDr. Petra Buzková 
Kaprova 12 
110 00 Praha 1 
 
MUDr. Ivan David, CSc. 
Kodaňská 47 
101 00 Praha 10 
 
Stanislav Křeček 
nám. Míru 341/15 
120 00 Praha 2 
 
Světlana Navarová 
Třída 5.května 65 
140 21 Praha 4 
 
PhDr. Karel Šplíchal 
Štětkova 1002/3 
130 00 Praha 3 
 
Mgr. Jana Volfová 
U průhonu 23/1201 
170 00 Praha 7 
 
KSČM 
RNDr. Václav Exner, CSc. 
Politických vězňů 9 
110 00 Praha 1 
 
Ing. Stanislav Fischer, Csc. 
Politických vězňů 9 
110 00 Praha 1 
 
US 
Mgr. Monika Horáková 
Ondříčkova 2379 
130 00 Praha 3 
 
Vladimír Mlynář 
Evropská 100 
160 00 Praha 6 
 

Ing. Pavel Svoboda 
Jahodová 1353  
100 00 Praha 10 
 
VÝCHODOČESKÝ 
KDU-ČSL 
Jiří Havlíček 
Nádražní 397 
580 01 Havlíčkův Brod  
 
Pavel Severa 
Toulcovo nám. 1102 
570 01 Litomyšl 
 
JUDr. Miloslav Výborný 
Masarykovo nám. 220  
530 02 Pardubice 
 
ODS 
Václav Hanuš 
Riegrovo nám. 378 
513 01 Semily 
 
Mgr. Zdeňka Horníková 
Pražská 1759 
547 01 Náchod 
 
Josef Ježek 
Javornická 1501 
516 01 Rychnov nad Kněžnou  
 
Ing. Josef Krejčí 
Krkonošská 10 
543 01 Vrchlabí  
 
Ing. Miloslav Kučera ml. 
17. Listopadu 861 
506 01 Jičín 
 
Václav Nájemník 
Ropkova 29 
570 01 Litomyšl  
 
Ing. Veronika Nedvědová 
Tvardkova 1191 
562 01 Ústí nad Orlicí 
 
Ing. Jiří Patočka 
Eliščino nábř. 777 
500 02 Hradec Králové 
 
Ing. Alena Páralová 
Pernštýnská 16 
530 02 Pardubice 
 
ČSSD 
MUDr. Rostislav Čevela 
Horská 97 
541 01 Trutnov 
 
Ing. Michal Kraus 
Masarykovo nám. 1484  
530 02 Pardubice 
 
Mgr. Miloslav Kučera st. 
Třída Míru 109 
530 02 Pardubice 
 



Mgr. Radko Martínek 
nám. Míru 33 
568 02 Svitavy 
 
Ing. Hana Orgoníková 
Ruská 16 
506 01 Jičín 
 
Evžen Snítilý 
Svatohavelská 370  
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 
Ing. Vlasta Štěpová, CSc 
Bavlnářská 137 
513 01 Semily - Podmoklice 
 
Doc.Ing. Miloš Titz, CSc 
Chemiků 129 
530 02 Pardubice 
 
KSČM 
Ing. Josef Mandík 
Na Valech 19 
537 01 Chrudim 
 
Doc.PhDr. Alena Svobodová, CSc. 
Šeříkova 621  
541 01 Trutnov 
 
Doc. RSDr. Jaroslav Štrait, CSc 
Všehrdova 194/6 
500 02 Hradec Králové 
 
US 
PhDr. Petr Mareš, CSc. 
Hluboká 143 
511 01 Turnov 
 
Ing.Ivan Pilip 
Škroupova 441/9 
500 02 Hradec Králové 
 

ADRESY STRAN 
 
Hlavní kancelář ODS 
Sněmovní 3 
118 00 Praha 1 
 
Klub KSČM 
Sněmovní 4 
118 00 Praha 1 
 
ČSSD 
Sněmovní dům 
Hybernská 7 
110 00 Praha 1 
 
KDU_ČSL 
Palác Charitas 
Karlovo nám.5 
128 01 Praha 2 
 
Unie Svobody 
Malostranské nám. 266/5 
180 00 Praha 1 
 
DEU Oficiální sídlo 
U trativodu 358 
190 14 Praha 9 – Klánovice 
 
Ústřední sekretariát ODA 
Štefánikova 21 
150 00 Praha 5 
 
 


